
 令和 4 年 4 月 

NO. 1 

管理者 田口 こずえ 

 

 春暖の候、皆様におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

新年度を迎え、入学、進級と生活環境が変わっていく季節ですが、安心してご利

用頂けるように職員一同頑張って対応してまいります。ほっぷでは春探しの散歩

等、季節を感じながら身体を動かす行事を取り入れ、ストレスを発散出来るように

努めております。気仙沼市内におきましてもコロナウイルスの影響により活動の制

限が続いています。「手洗い・うがい・消毒・換気」等感染症予防の徹底について

引き続きご協力をお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4・５月の活動内容 

４月２３日（土） 春探しの散歩（雨天の場合は卓球） 

４月３０日（土） 障害物走 

５月  ７日（土） 綱引き 

お し ら せ 

●放デイクッキング 

４月１６日（土）タコなしたこ焼き（おやつ） 

５月７日（土）ちらし寿司 

●体育館利用予定日 

４月２３日（土）・３０日（土） 

●佐々木作業療法士来所予定 

４月１９日（火）５月１０日（火）５月２４日（火） 

リハビリや機能訓練等についてお気軽にご相談ください。 

児童発達支援の様子 
毎日仲良く遊んでいます♫ 



 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご卒業ご入学おめでとうございます！ 

高等部卒業 

宮川美樹さん 

高等部進学 

後藤凱君    後藤尊君 

卒業入学をみんなでお祝いしました❤ 
イベントと美味しい食事で楽しい時間です！ 

箱の中身は何だろな？ドキドキ 

皆様のご協力で放デイ懇親会も開催できました 

ご参加頂きありがとうございました 

中学校入学 

三浦陽輝君 

小学部入学 

小野寺大希君 

特定非営利活動法人セミナーレ「ほっぷ」 

住所：気仙沼市本吉町登米沢 24 番地 1 

TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7764 

Mail:seminare@iaa.itkeeper.ne.jp 

HP:seminare-kesennuma.or.jp 


